ПРЕЗИДЕНТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

от 25 октября 2018 г.
№ 405

О Совете при Президенте Приднестровской Молдавской Республики по
противодействию коррупции

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в
целях создания системы противодействия коррупции в Приднестровской Молдавской
Республике и устранения причин, ее порождающих, постановляю:

1. Образовать Совет при Президенте Приднестровской Молдавской Республики по
противодействию коррупции (далее - Совет).

2. Утвердить состав Совета согласно Приложению № 1 к настоящему Указу.
3. Установить, что основными задачами Совета являются:
а) подготовка предложений Президенту Приднестровской Молдавской Республики,

касающихся выработки и реализации государственной политики в области противодействия
коррупции;

б) координация деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления по реализации государственной политики в области противодействия
коррупции.

4. Совет для решения возложенных на него основных задач:
а) запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы от органов

государственной власти и органов местного самоуправления Приднестровской Молдавской
Республики;

б) приглашает на свои заседания представителей органов государственной власти и
органов местного самоуправления Приднестровской Молдавской Республики.

5. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
Заседание Совета ведет председатель Совета.
Решения Совета оформляются протоколом.
Обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация Президента

Приднестровской Молдавской Республики.
Для реализации решений Совета могут издаваться указы, распоряжения и даваться

поручения Президента Приднестровской Молдавской Республики.
6. Образовать для решения текущих вопросов деятельности Совета президиум Совета при

Президенте Приднестровской Молдавской Республики по противодействию коррупции (далее
- президиум Совета) в составе согласно Приложению № 2 к настоящему Указу.

7. Установить, что:
а) президиум Совета:
1) формирует повестку дня заседаний Совета,
2) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Совета;
б) заседание президиума Совета ведет председатель президиума Совета;
в) для реализации решений президиума Совета могут даваться поручения Президента

Приднестровской Молдавской Республики;
г) решения президиума Совета оформляются протоколами;

д) обеспечение деятельности президиума Совета осуществляет Администрация
Президента Приднестровской Молдавской Республики.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕЗИДЕНТ В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
25 октября 2018 г.
№ 405

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Указу Президента

Приднестровской Молдавской
Республики

от 25 октября 2018 года № 405

Состав
Совета	при	Президенте	Приднестровской

Молдавской	Республики	по
противодействию	коррупции

а) председатель Совета:
Президент Приднестровской Молдавской Республики;
б) члены Совета:
1) Председатель Правительства Приднестровской Молдавской Республики,
2) Председатель Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики,
3) председатель Конституционного суда Приднестровской Молдавской Республики,
4) председатель Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики,
5) председатель Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики,
6) Прокурор Приднестровской Молдавской Республики,
7) Руководитель Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики,
8) заместитель Руководителя Администрации Президента Приднестровской Молдавской

Республики по правовым вопросам - начальник Государственно-правового управления
Президента Приднестровской Молдавской Республики,

9) министр государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики,
10) министр внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
11) министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
12) Председатель Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики,
13) председатель Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,
14) начальник Контрольного управления Президента Приднестровской Молдавской

Республики,
15) ректор государственного образовательного учреждения "Приднестровский

государственный университет им. Т.Г. Шевченко",
16) председатель Общественной палаты Приднестровской Молдавской Республики.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 октября 2018 года № 405

Состав	президиума	Совета
при	Президенте	Приднестровской

Молдавской	Республики	по
противодействию	коррупции

а) председатель президиума Совета:
Президент Приднестровской Молдавской Республики;
б) члены президиума Совета:
1) Председатель Правительства Приднестровской Молдавской Республики,
2) Руководитель Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики,
3) Прокурор Приднестровской Молдавской Республики,
4) министр государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики,
5) министр внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
6) министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
7) председатель Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики.